b) Relatório mensal de projeção de volume de impressão, que deverá 
ser entregue junto com a fatura, apresentando o consumo médio 
mensal de impressão e projeção em meses de acordo com o 
consumo, para alcançar o volume estimado para todo o contrato de 
61.560 (sessenta e um mil, quinhentos e sessenta) milheiros de 
páginas; 

c) Relatório mensal de projeção de volume de impressão, que deverá 
ser entregue junto com a fatura, apresentando o consumo médio 
mensal de impressão e projeção em meses de acordo com o 
consumo, para alcançar o volume estimado para todo o contrato.

[...]

(dezoito) horas úteis, qualquer equipamento A4 (Tipo A) que venha a apresentar 
4 (quatro) ou mais defeitos que comprometam o seu uso normal, dentro de um 
período contínuo de 30 (trinta) dias. 

Parágrafo sexto – A contratada substituirá, no prazo de 135 (cento e 
trinta e cinco) horas úteis, qualquer equipamento A3 (Tipo B) que venha a 
apresentar 4 (quatro) ou mais defeitos que comprometam o seu uso normal, 
dentro de um período contínuo de 30 (trinta) dias. 

Parágrafo sétimo - Faculta-se à Contratada substituir o equipamento

[...]

de Confidencialidade, conforme modelo constante do Anexo n. 7 do EDITAL, 
referente ao sigilo das informações decorrentes da execução deste Contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PREÇO  E DO PAGAMENTO 

O preço total estimado do presente Contrato é de R$ 897.949,44 
(oitocentos e noventa e sete mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e 
quatro centavos), considerado o preço mensal fixo de R$ 8.760,00 (oito mil, 
setecentos e sessenta reais) constante da proposta da CONTRATADA.  

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços entregues à 
CONTRATANTE e por esta aceitos definitivamente será feito através de 
depósito em conta corrente da contratada, em agência bancária indicada, 
mediante a apresentação, em duas vias, de nota fiscal/fatura discriminada, após

[...]

Parágrafo nono – Estando a CONTRATADA isenta das retenções 
referidas no parágrafo anterior, a comprovação deverá ser anexada à respectiva 
fatura. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA GARANTIA FINANCEIRA 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestou garantia de R$17.958,99 (dezessete mil, novecentos e cinquenta e oito 
reais e noventa e nove centavos), correspondente a 2% (dois por cento) do valor 
do Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c.c. o artigo 
93 do REGULAMENTO, observado ainda o disposto na Seção XV do EDITAL. 

Parágrafo primeiro – A garantia só poderá ser levantada ao final da